
 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
 

Città di Camisano Vicentino 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 277 del 23-04-2025 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE N.R.G. 277 
del 23-04-2025 

 
Ufficio: SEGRETERIA GENERALE 
Numero di Settore: 55 
 

Oggetto: SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA - INTEGRAZIONE SPESA 
PER L'A.S. 2024/2025 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 
 

 PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 1  in data 10.01.2025 sono state conferite le 
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, 2° e 3° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 72 dello 
Statuto Comunale, al dott. Manuel Bruno per il settore Segreteria Generale; 

 
  VISTA la deliberazione consiliare n. 1 in data 10 dicembre 2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2025;  
 

ATTESTATO,  che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge n. 190/2012 e dell’art. 6 del vigente 
codice di comportamento dei dipendenti comunali, il responsabile dell’area  segreteria non è in 
situazione di conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento; 
 
 PREMESSO che: 
 

- con determinazione a contrarre n. 424 in data 08.07.2022 è stata avviata  una procedura 
negoziata, ai sensi degli artt. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio 
di mensa scolastica  presso la scuola dell’infanzia statale “Rodari” e la primaria statale di S. 
Maria “Fogazzaro”,  stabilendo quanto segue: 

 
o la durata dell’appalto (escluse le eventuali opzioni) è biennale per gli anni 

scolastici 2022/2023 – 2023/2024; 
o l’importo a base di gara per lo svolgimento del servizio è stato stimato in euro 

308.340,00, al netto dell’IVA, oltre ad euro 577,00 quali oneri di sicurezza dovuti 
a rischi di interferenza a  carico della stazione appaltante, per un importo 
complessivo pari ad euro 308.917,00;  

o che l’aggiudicazione è avvenuta secondo il criterio  dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016; 

o l’elenco delle ditte da invitare alla procedura, ai sensi dell’articolo 53, comma 2, 
lettera b) del D. Lgs. 50/2016; 

o che lo svolgimento della procedura di gara sarebbe stato gestito dalla Centrale 
Unica di Committenza (C.U.C.), istituita presso il Comune di Torri di Quartesolo, 
così come previsto dall’art. 37 del D. Lgs. 50/2016;  

 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 277 del 23-04-2025 

- con determinazione n. 357 in data 12.08.2022 la Centrale Unica di Committenza del Comune di 
Torri di Quartesolo: 

o approvava  le proprie risultanze  delle operazioni di gara, così come indicate nei verbali di 
gara ivi allegati; 

o aggiudicava definitivamente secondo quanto stabilito dagli articoli 32, comma 5, e 33, 
comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 
mensa  scolastica presso la scuola dell’infanzia statale “G. Rodari” e la scuola primaria 
“A. Fogazzaro”,  Cig 92632335B1, a favore della Società EURORISTORAZIONE s.r.l. 
con sede in Torri di Quartesolo in via Savona n. 144, che ha presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa con un punteggio complessivo pari a  93,666/100 
punti; 

 
- con contratto Rep. n. 907 sottoscritto in data 24.11.2012 è stato affidato, in concessione, alla 

società Euroristorazione srl il servizio di refezione scolastica a favore delle scuole statali 
dell’infanzia e primaria di Santa Maria, per gli anni scolastici 2022/2023 e  2023/2024; 

 
      PRECISATO che l’art. 3 del sopracitato contratto prevede che: “La concessione avrà la durata  
per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, con decorrenza dal 1° settembre 2022 e scadenza al 
31 luglio 2024.  L’Amministrazione si riserva la facoltà di affidare la ripetizione dell’appalto per un 
periodo  di pari durata. Detta facoltà deve essere esercitata entro e non oltre i 180 giorni antecedenti 
la scadenza naturale del contratto, mediante comunicazione scritta del responsabile del servizio cui 
seguirà la sottoscrizione del contratto per il nuovo biennio 2024/205 – 2025/206”; 
 

 RICHIAMATA   la precedente determinazione n. 560  del 06.04.2024   con la quale si 
rinnovava a favore di EURORISTORAZIONE  S.r.l. di Torri di Quartesolo  l’affidamento, in  
concessione, del servizio di refezione scolastica per la scuola infanzia statale e scuola primaria di 
Santa Maria, per ulteriori due anni scolastici 2024/2025 – 2025/2026, alle stesse condizioni del 
precedente contratto Rep. n. 907  in data 24.11.2022; 

 
 DATO ATTO che i fondi impegnati  sono insufficienti per coprire la spesa fino alla fine 
dell’anno scolastico; 
 
 RITENUTO, pertanto, di dover procedere ad integrare il precedente impegno n. 604/2024 per 
l’ulteriore somma stimata in  € 5.000,00 assunto con la soprarichiamata determinazione n.  560/2024 
del bilancio di previsione 2025; 
 
 VISTO il D. Lgs. 36/2023;  
 

DATO ATTO che il presente provvedimento, con riferimento al controllo preventivo di regolarità 
amministrativa e contabile, è stato predisposto nel rispetto di quanto previsto dall’art. 7, commi 4 e 7, 
del regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del C.C. n. 5 del 31 gennaio 2013; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. DI INTEGRARE, per le motivazioni espresse  in premessa,  il precedente impegno di spesa 

n. 604/2024 assunto con la determinazione n. 560 del 06.04.2024 per l’ulteriore somma 
stimata di  € 5.000,00 a favore della ditta Euroristorazione srl di Torri di Quartesolo, per 
l’affidamento in oggetto indicato imputandola nel  bilancio di previsione 2025 come segue: 
 
 

Importo Cap./Art. 
spesa 

Codice conto 
finanziario 

Anno di 
imputazione 

€ 5.000,00 
 2525 04.06-1.03.02.15.002 2025 

 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 277 del 23-04-2025 

2. DI DARE ATTO: 
 che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 
n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009; 

 che tutti i pagamenti a favore della ditta  Euroristorazione srl di Torri di Quartesolo 
saranno effettuati tramite bonifico bancario/postale su apposito conto corrente 
dedicato indicato dallo stesso, come previsto dalla Legge n. 136/2010, previa verifica 
della regolarità del servizio / fornitura prestato e nei limiti dell’impegno di spesa 
assunto con il presente provvedimento; 

 che il codice univoco è: 8710C4 
 che si procederà agli obblighi di pubblicazione degli atti ai sensi degli artt. 26 e 27 del 

D.Lgs. n. 33/2013 (amministrazione trasparente). 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Bruno Manuel 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 277 del 23-04-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 277 del 23-04-2025 

 
Ufficio: SEGRETERIA GENERALE 
Numero di Settore: 55 
 

Oggetto: SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA - INTEGRAZIONE SPESA 
PER L'A.S. 2024/2025 

 
CIG 92632335B1 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 23-04-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  PIEROBON MATTEO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


